
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 
Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 

tel. 02/9602380 fax 02/96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – 
vaic84700e@pec.istruzione.it 

C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 
 

Prot. e data (vedi segnatura) 
 
Oggetto: determina a contrarre  incarico “Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione (RSPP) – D.Lgs. 81/2008 – CIG. N. ZB02F03F39 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazioni nel D.L. n. 56 “Codice dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;    
VISTO che non sussistono nell'Istituto professionalità disponibili; 
VISTO che la Safety Group s.r.l. risulta essere in possesso delle competenze professionali 
richieste per l'effettuazione della prestazione oggetto; 
TENUTO conto del grado di soddisfazione maturato nelle precedenti collaborazioni e che la 
Safety Group s.r.l conferma la stessa offerta economica  del precedente incarico (n. 

213/2019 del 21/10/19 assunta al prot. n. 4504/a13e del 21/10/2019); 

CONSIDERATO che il precedente contratto prot. n. 4634/A13e  del  30/10/2019    
prevedeva la possibilità di rinnovo; 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

- di autorizzare l’affidamento diretto dell’incarico RSPP alla ditta Safety Group srl con 
sede legale in Laveno Mombello (VA) – Via Labiena 153 – partita IVA 03530040132; 

- di autorizzare la spesa complessiva € 976,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo 
A01.1 – Funzionamento generale e decoro della scuola dell’esercizio finanziario 
2020; 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it


- di nominare Patrizia Rizzo  quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- di nominare la Sig.ra Grazia de Corato quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli 
artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

    Il Dirigente Scolastico 
           Patrizia Rizzo 

 
 
 
 
 


		2020-11-13T10:02:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA RIZZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




